Протокол № 3

 27.04.2022 г.

Родительского собрания совместно с

выпускниками 9 класса МБОУ Колодезянской СОШ

« Государственная итоговая аттестация

выпускников 9 класса в 2022 году»

Присутствовали: 34 чел. (14 родителей, 15 выпускников), директор школы,

заместитель директора по учебной работе, классный руководитель, учителя-

предметники, педагог-психолог

Повестка дня:

1. Информация о проведении ГИА по образовательным программам

основного общего образования в 2022 г.. О содержании ст. 59 «Итоговая

аттестация» ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». (Выступление директора Талалаевой О. Г.)

1. Информация о порядке проведения ОГЭ в 2022 г. (Выступление зам.

директора по УР И. Н. Яковлевой)

2. Выступление учителей-предметников: Галицыной Ю. Н. – учителя

русского языка и литературы, Гайворонской И. В. – учителя

математики.

3. Информация педагога-психолога Таращенко И. Н..

1. По первому вопросу слушали информацию директора школы Талалаевой

О. Г. о проведении ГИА по образовательным программам основного общего

образования в 2022 г.. В ходе выступления она ознакомила присутствующих

со ст. 59 «Итоговая аттестация» ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

Решили: принять к сведению информацию.

2.По второму вопросу слушали информацию заместителя директора по УР

И. Н. Яковлеву.

 В своем выступлении она ознакомила присутствующих с порядком

проведения ОГЭ:

-общие положения инструкции для участников ОГЭ;

-действия участников ОГЭ при подготовке и проведении ОГЭ;

- действия участников ОГЭ при заполнении бланков регистрации и бланков

ответов.

Довела до сведения присутствующих информацию о запретах при

проведении ГИА.

Запрещается:

-общаться друг с другом;

-свободно перемещаться по аудитории и ППЭ;

-вставать с места, пересаживаться;

-обмениваться любыми материалами и предметами;

-проносить и пользоваться мобильными телефонами и иными средствами

связи, электронно-вычислительной техникой и справочными материалами

как в аудитории, так и во всем ППЭ на протяжении всего экзамена за

исключением дополнительных устройств и материалов, пользование

которыми разрешено на ОГЭ по отдельным общеобразовательным

предметам, перечень которых ежегодно утверждается Рособрнадзором;

-разглашать сведения, содержащиеся в КИМах, используемых при

проведении ОГЭ;

-ходить по ППЭ во время экзамена без сопровождения.

При нарушении этих требований во время проведения ОГЭ участники

удаляются с экзамена.

Решили: информацию и рекомендации принять к сведению.

3. По третьему вопросу слушали учителей-предметников:

Учитель русского языка и литературы Галицына Ю. Н. в своем выступлении

рассказала об условиях сдачи экзамена по русскому языку, о трудностях, с

которыми сталкивались выпускники прошлых лет.

Учитель математики Гайворонская И. В.  выступила с вопросами изменений

в КИМ в 2022 г. и трудностями, с которыми встретились выпускники

прошлого года. В своем выступлении она отметила важность поддержки

родителей.

Решили: информацию принять к сведению.

4. По четвертому вопросу слушали педагога-психолога Таращенко И. Н.

Она дала практические рекомендации родителям при подготовке учащихся  к

ГИА. Напомнила о режиме дня, правильном питании, поведении в

стрессовой ситуации.

Обращаясь к выпускникам, она привела несколько утверждений: «Экзамен –

не конец жизни», «Делай, что должен, и будь, что будет».

Решили: информацию и рекомендации принять к сведению.

№

п/п

Подписи родителей Подписи выпускников

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Классный руководитель:____________________Галицына Ю. Н.

Заместитель директора по УР:________________Яковлева И. Н